REQUERIMENTO Nº   297/2006

ASSUNTO: SOLICITA O AUXÍLIO DO DEPUTADO ESTADUAL GIBA MARSON (PV) PARA A OBTENÇÃO DE BENFEITORIA QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,     nos     termos    regimentais,     após ouvido   o   Douto  e  Soberano  Plenário,  que   seja   oficiado ao Exmo.   Sr.  Deputado Estadual Giba Marson (PV), solicitando o máximo empenho  de  S.Exa. junto ao Governo do Estado, para que seja construída uma rotatória, na Avenida Luciano Consoline, antiga Rodovia do Contorno, na altura de acesso ao Condomínio Residencial Beija – Flor.

 Trata-se de uma medida de extrema importância e necessidade para os moradores desse condomínio e de demais loteamentos localizados à margem daquela via pública, que aguardam há muito tempo pela benfeitoria.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV